






INJEKČNÍ  ČERPADLO
HAPONIC 1080

je určeno pro injekční práce, příp. pro dopravu cementových, 
bentonitových nebo jiných abrazivních směsí. Je vybaveno 
elektrohydraulickým pohonem, který umožňuje jemné na-
stavení tlaku a dopravovaného množství a také omezení 
maximálního injekčního tlaku. Mezi jeho přednosti dále patří 
snadná údržba a jednoduchá obsluha. 

Čerpadlo má možnost volby zapojení hydraulického okruhu 
ve dvou alternativách (vyšší tlak a nižší objemové množství, 
nebo nižší tlak a vyšší objemové množství - viz tech. údaje). 
Stroj je vybaven digitálním displejem ukazujícím počet zdvi-
hů od posledního vynulování. 

Tlak čerpaného média je indikován klasickým tlakoměrem. 
Ucpávka plunžru je mazána olejovou lázní v průhledném zá-
sobníku umožňujícím snadnou vizuální kontrolu.

Pro usnadnění čištění je sací a výtlačné potrubí vybaveno 
trojcestnými kohouty umožňujícími propláchnutí stroje bez 
demontáže sání a výtlaku. 

Všechny kontrolní a ovládací prvky jsou soustředěny pod 
uzamykatelným krytem. Toto řešení omezuje nebezpečí je-
jich poškození nepovolanou osobou.

Stroj je možné vybavit zásuvkou pro dálkové ovládání (umož-
ňující pomocí zvláštní skřínky vypínat a zapínat chod stroje) 
a digitálním ukazatelem tlaku s přesností 0,5 % a rozlišovací 
schopností 0,01 MPa.

Dále je možné s dodavatelem dohodnout vybavení čerpadla 
elektronicky ovládaným hydrogenerátorem, monitorováním 
průběhu injektáže apod. 

Koncepce stroje umožňuje také spojení několika pracovních 
jednotek do jednoho technologického celku.

TECHNICKÉ ÚDAJE

 RYCHLE POMALU
Max. výstupní tlak 4 MPa 10,5 MPa
Max. dodávané množství 60 l/min 20 l/min 
Příkon       5,5 kW                   
Rozměry délka 1000 mm
                 šířka 710 mm 
                 výška 1320 mm
Celková váha stroje  cca 550 kg



je plunžrové  čerpadlo určené pro dopravu bentonito-
vých nebo obdobných směsí užívaných jako výplach 
při vrtacích pracích ve stavebnictví. Je vybaveno  
elektrohydraulickým pohonem, který umožňuje  jem-
né nastavení tlaku a dopravovaného množství. 

Mezi jeho přednosti dále patří  mimo jiné snad ná 
údržba a jednoduchá obsluha. 

Stroj může být vybaven digitálním displejem ukazu-
jícím  počet zdvihů  od posledního vynulování. Tlak 
čerpaného média je indikován klasickým  tlakomě-
rem.  Ucpávka plunžru je mazána olejovou lázní 
v průhledném zásobníku umožňujícím snadnou vi-
zuální kontrolu. 

Pro usnadnění čištění je sací a výtlačné potrubí vy-
baveno trojcestnými kohouty  umožňujícími proplách-
nutí stroje bez demontáže sání a výtlaku. Všechny  
kontrolní  a  ovládací prvky  jsou soustředěny  pod  
uzamykatelným krytem. Toto řešení omezuje nebez-
pečí jejich poškození nepovolanou osobou.

VÝPLACHOVÉ ČERPADLO 
HAPONIC GG 125x500

TECHNICKÉ ÚDAJE

Max. výstupní tlak 4 Mpa
Max. dodávané množství 250 l/min*
Příkon  22 kW
Váha stroje (vč. náplní) 1650 kg
Hlučnost stroje nepřesahuje  88 dB 
Rozměry   délka 1000 mm
  šířka 710 mm
  výška 1320 mm
Přívod el.energie přívodka 63A 

*  Tento údaj je pouze teoretický, bez ohledu na parametry, které se v provozu značně mění v závislosti  na tlaku, viskozitě a měr. hmot-
nosti čerpaného média,  rychlosti plunžrů apod.



Injekční  stanice 
HAPONIC IS 250C

je výkonné zařízení pro výrobu a aplikaci aktivovaných 
směsí (cement, voda, bentonit) pro speciální zakládací 
práce ve stavebnictví.

Výrobna se skládá z aktivační míchačky, domíchávače 
s pomaluběžnou vrtulí a z injekčního čerpadla. Toto čer-
padlo lze po demontáži ze společného rámu použít jako 
samostatným stroj. 

Nádoba aktivační míchačky s oběhovým čerpadlem 
a kladkovým ventilem je opatřena přívodem vody s od-
bočkou na hadici na mytí stroje a trnem pro otevírání 
papírových pytlů.

Uspořádání stroje a umístění injekčního čerpadla umož-
ňuje obsluhu zařízení z jednoho místa. 

Výroba směsi probíhá tak, že po nadávkování jednotli-
vých složek do nádoby aktivační míchačky a spuštění 
oběhového čerpadla je směs z nádoby nasávána obě-
hovým čerpadlem a přes dvoucestný kladkový ventil se 
vrací tangenciálními vstupy zpět do nádrže. Tím dochází 
k intenzivnímu promíchávání a k roztříštění zrn pevných 
frakcí. Díky výkonnému čerpadlu COLCRETE je aktiva-
ce hotova do 1 min. Poté je hotová směs přečerpána 
do nádrže domíchávače s pomaluběžnou vrtulí a podle 
potřeby nasávána injekčním čerpadlem HP 1080. 

TECHNICKÉ ÚDAJE

Výkon  cca 5 m3/hod
Aktivační míchačka
Pracovní objem    250 l 
Oběhové čerpadlo COLCRETE
Příkon     11 kW
Domíchávač 
Pracovní objem nádrže   320 l
Pohon vrtule s převodovkou DP100
Příkon   2,2 kW
Inj. čerpadlo HP1080
Příkon    5,5kW                   
Max. inj. tlak (rychle/pomalu)        4 / 11 MPa
Max. dodávka (rychle/pomalu)  60 / 20 l/min 
Rozměry  délka 2010 x šířka 1700 x výška 1850 mm
Celkový max. příkon   20 kW 
Celková váha stroje   cca 1400 kg



VÝPLACHOVÉ  ČERPADLO  
HAPONIC VP 125/400

je určeno pro dopravu bentonitových nebo obdobných směsí. Hlavní oblastí jeho použití je čerpání vyplachovací suspenze při rotač-
ním vrtání. Mezi jeho přednosti patří mimo jiné odolnost, snadná údržba a jednoduchá obsluha.

V krajním případě je možné jej krátkodobě přetížit a použít jako injektážní čerpadlo. Je možné jej instalovat přímo na vrtnou soupravu 
odpovídajících rozměrů  (např. lomové vrtačky Hausherr) a k jeho pohonu využít hydraulický agregát nosiče. Provedení VP 125/400-A 
je vybaveno vlastním elektrohydraulickým pohonem. 

Čerpadlo má dva pohonné hydraulické válce uspořádané nad sebou,  ukotvené na koncích nepohyblivé pístnice, jejíž osou vedou 
kanálky pro vstup a výstup oleje.  Pláště hydraulických válců vykonávají pracovní pohyb, který je pomocí nákružků a středového 
unašeče přenášen na souose uspořádané plunžry mezi hydraulickými válci. Středový unašeč pevně spojuje oba válce, ale zároveň 
umožňuje plunžrům určitý radiální pohyb, což je důležité z hlediska životnosti ucpávky. Pracovní válec, hlava válce a náboj ucpávky 
jsou vyrobeny vcelku, samostatně pro každý plunžr. Jednoduché ventily s volně plovoucí koulí jako uzavíracím členem jsou velmi 
jednoduše demontovatelné a přístupné pro čištění. Provedení ucpávky s přítlačnou přírubou umožňuje použít jako těsnicího elementu 
nejen manžety Ševron (standartní osazení), ale v případě potřeby lze použít např. těsnicí šňůru. K mazání a chlazení ucpávky je stroj 
vybaven samostatným rozvodem vody.

Čerpadlo VP 125/400-A je instalováno v jednoduchém rámu společně s hydraulickým agregátem. Pohon celého stroje zajišťuje 15 kW 
elektromotor, umožňující dosáhnout bez přetížení tlaku 3,2 MPa na výstupu čerpadla.

TECHNICKÉ ÚDAJE

                          125/400     125/400A 
Max. výstupní tlak                       4 MPa            3,2MPa*

Max. dodávané množství     200 l/min         200 l/min

Příkon         15 kW

Váha stroje                                             cca 1150 kg

Rozměry
Šířka                                     500 mm          1000 mm
Výška                                      750 mm           1100 mm 
Délka                                  1900 mm          1915 mm

_____________
* s ohledem na přetížení el. motoru



76 2 3/8" Reg 4 1000 12,- 25 60/40

76 2 3/8" Reg 4 1500 16,- 25 60/40

76 2 3/8" Reg 4 2000 19,- 25 60/40

76 2 3/8" Reg 4 3000 24,- 25 60/40

76 2 3/8" Reg 4 1000 12,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 4 1500 16,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 4 2000 19,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 4 3000 24,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 6,3 1000 17,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 6,3 1500 23,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 6,3 2000 28,- 25 64/40

76 2 3/8" Reg 6,3 3000 39,- 25 64/40

89 2 3/8" Reg 4 1000 16,- 25 65/40

89 2 3/8" Reg 4 1500 20,5 25 65/40

89 2 3/8" Reg 4 2000 25,2 25 65/40

89 2 3/8" Reg 4 3000 34,5 25 65/40

89 2 3/8" Reg 6,3 1000 19,- 25 65/40

89 2 3/8" Reg 6,3 1500 25,- 25 65/40

89 2 3/8" Reg 6,3 2000 31,- 25 65/40

89 2 3/8" Reg 6,3 3000 43,- 25 65/40

89 2 3/8" Reg 4 1000 16,- 25 76/40

89 2 3/8" Reg 4 1500 20,5 25 76/40

89 2 3/8" Reg 4 2000 25,2 25 76/40

89 2 3/8" Reg 4 3000 34,5 25 76/40

Průměr
D

Závit
Z

Tl. Stěny
T

Délka
L

Váha Světlost
D

Klíč/šířka
O/S

Vrtací tyče

Vrtací tyče (svařované frikčně i tavně) ve všech běžných rozměrech a s povrchem závitů tvrzeným pro zvýšení odolnosti proti otěru.



89 2 3/8" Reg 6,3 1000 19,- 25 76/40

89 2 3/8" Reg 6,3 1500 25,- 25 76/40

89 2 3/8" Reg 6,3 2000 31,- 25 76/40

89 2 3/8" Reg 6,3 3000 43,- 25 76/40

89 2 7/8" Reg 6,3 1000 20,- 31,75 76/40

89 2 7/8" Reg 6,3 1500 26,- 31,75 76/40

89 2 7/8" Reg 6,3 2000 32,- 31,75 76/40

89 2 7/8" Reg 6,3 3000 44,- 31,75 76/40

       

89 2 3/8" IF 6,3 1000 18,- 44,5 76/40

89 2 3/8" IF 6,3 1500 24,- 44,5 76/40

89 2 3/8" IF 6,3 2000 30,- 44,5 76/40

89 2 3/8" IF 6,3 3000 42,- 44,5 76/40

89 2 3/8" IF 6,3 6000 78,- 44,5 76/40

       

114 2 7/8" Reg 6,3 1000 27,6 55 95/40

114 2 7/8" Reg 6,3 1500 36,- 55 95/40

114 2 7/8" Reg 6,3 3000 61,5 55 95/40

       

114 3 1/2" Reg 6,3 1000 27,6 38 95/40

114 3 1/2" Reg 6,3 1500 36,- 38 95/40

114 3 1/2" Reg 6,3 2000 44,8 38 95/40

114 3 1/2" Reg 6,3 3000 61,5 38 95/40

114 3 1/2" Reg 6,3 6000 112,2 38 95/40

       

140 4 1/2" Reg 8 1000 42,5 54 127/40

140 4 1/2" Reg 8 1500 55,4 54 127/40

140 4 1/2" Reg 8 2000 68,4 54 127/40

140 4 1/2" Reg 8 3000 94,3 54 127/40

Průměr
D

Závit
Z

Tl. Stěny
T

Délka
L

Váha Světlost
D

Klíč/šířka
O/S

       

114 3 1/2" Reg 8 1000 31,7 38 95/40

114 3 1/2" Reg 8 1500 42,2 38 95/40

114 3 1/2" Reg 8 2000 53,- 38 95/40

114 3 1/2" Reg 8 3000 73,8 38 95/40

114 3 1/2" Reg 8 6000 136,5 38 95/40

      

127                               3 1/2" IF                              9,5                                 1000 40,7 66 108/40

127 3 1/2" IF 9,5 1500 55,15 66 108/40

127 3 1/2" IF 9,5 2000 69,6 66 108/40

127 3 1/2" IF 9,5 3000 98,5 66 108/40



108 95,4 146 133,4

108 93 146 131

108 92 146 130

108 90 146 128

108 88 146 126

108 86 147 124

108 83 148 121

114 101,4 152 139,4

114 99 152 137

114 98 152 136

114 96 152 134

114 94 152 132

114 92 152 130

114 89 152 127

121 108,4 168 155,4

121 106 168 153

121 105 168 152

121 103 168 150

121 101 168 148

121 99 168 146

121 96 168 143

133 120,4 178 165,4

133 118 178 163

133 117 178 162

133 115 178 160

133 113 178 158

133 111 178 156

133 108 178 153

140 127,4 194 181,4

141 125 194 179

142 124 194 178

143 122 194 176

144 120 194 174

145 118 194 172

146 115 194 169

Průměr
D

Světlost
J

Průměr
D

Světlost
J

Pažnice



219 206,4 273 260,4

219 204 273 258

219 203 273 257

219 201 273 255

219 199 273 253

219 197 273 251

219 194 273 248

    

245 232,4 324 311,4

245 230 324 309

245 229 324 308

245 227 324 306

245 225 324 304

245 223 324 302

245 220 324 299

    

254 247,7 419 406,4

254 239 419 404

254 238 419 403

254 236 419 401

254 234 419 399

254 232 419 397

254 229 419 394

355,6* 333,6 610 585

406,4 381,4 660 630

457 432 711 681

508 483 762 732

559 534 813 781

Průměr
D

Světlost
J

Průměr
D

Světlost
J

Průměr
D

Světlost
J

Průměr
D

Světlost
J

Pažnice velkoprofi lové závitové



OBCHODNÍ ODDÌLENÍ    
K Fialce 1013/55    
155 00 Praha 5 - Stodùlky      
Tel. /Fax 235 512 436    
Mob.  602 692 812    
E-mail:haponpra@hapon.cz
http://www.hapon.cz

VÝROBNÍ ZÁVOD   
Strakonická 1058    
341 01  Horažïovice      
Tel.  376 512 319    
Mob. 602 394 650, 602 388 567
Fax. 376 512 327    
E-mail:hapon@hapon.cz


